

Trenuj jak żołnierz

Dodano: 04 maja, 2023

Autor: Agnieszka Kulesza

Adres: <https://powiat.koszalin.pl/trenuj-jak-zolnierz/>

Koszalińskie Centrum Szkolenia Sił Powietrznych realizuje projekt znany pod nazwą „Trenuj jak żołnierz”.



Jak wygląda służba wojskowa? Czy każdy może zostać żołnierzem? A może warto nauczyć się walki wręcz i obsługi broni? Przecież praktyczne umiejętności, także z technik przetrwania, są dziś potrzebne.

Aby wzmocnić pewność siebie i przy okazji zapoznać się z realiami, jakie panują w wojsku,

Ministerstwo Obrony Narodowej przygotowało niecodzienny projekt, który pozwoli na

czasowy pobyt w jednej z wybranych jednostek wojskowych w kraju. Będzie tam można

zapoznać się z szerokim spektrum zawodu żołnierza, specjalizacją, otrzymując w zamian wikt,

opierunek, ubezpieczenie i dzienny żołd. Taką możliwość oferuje również Centrum Szkolenia

Sił Powietrznych w Koszalinie.

„Trenuj jak żołnierz” to ciekawa propozycja dla każdego, kto ukończył 18 lat i ma

obywatelstwo polskie. Jest to rozwinięcie popularnego projektu „Trenuj z wojskiem”. Najnowsza propozycja MON zachowuje swój unikatowy charakter, szkolenia jest bezpłatne, otwarte i nastawione na zdobycie praktycznych umiejętności i nowych doświadczeń. Chodzi bowiem o szerokie przeszkolenie wojskowe ochotników, wzmacnianie społeczeństwa i wspólnego bezpieczeństwa. Projekt ten skierowany jest do osób w przedziale wiekowym 18 - 55 lat, posiadających polskie obywatelstwo. Muszą to też być osoby, które wcześniej nie składały przysięgi wojskowej oraz posiadają kategorię zdolności do czynnej służby wojskowej A.

„Trenuj jak żołnierz” to nietuzinkowa przygoda, podczas której umożliwimy ochotnikom 16 dniowe szkolenie wojskowe, które prowadzone będzie w uelastycznionej, dwuetapowej formule. Podczas dwóch pierwszych dni 6- 7 maja w CSSP zapoznamy uczestników z naszą służbą, czym się zajmujemy, jakie realizujemy zadania. W drugim etapie w czasie wakacji w dniach 6-19 sierpnia uczestnicy projektu będą mieć okazję poznać specjalistów obrony przeciwlotniczej i radiotechników, dowiedzieć się czym jest walka radioelektroniczna, poznać SRE -wojskowy survival i medycynę pola walki. W 1 etapie (weekend) uczestnik przebywa we własnej odzieży. W 2 etapie (14 dni) otrzymuje mundur i wyposażenie. Zachęcamy do tej formy zapoznania się z wojskiem, tym bardziej że CSSP to jednostka z długą, chlubną tradycją, dająca szansę na zdobycie ciekawej wiedzy.

Dodatkowo każdy szkolący się otrzyma wynagrodzenie, jakie otrzymuje szeregowy żołnierz rezerwy, czyli 130 zł za dzień spędzony w jednostce, to kwota nieopodatkowana. Uczestnicy zostaną zakwaterowani na terenie CSSP . Szkolenie zakończy się złożeniem przysięgi wojskowej i wejściem do pasywnej rezerwy Wojska Polskiego.

Co jednak, gdy osoba chcąc wziąć udział w szkoleniu, pracuje zawodowo? Czy pracodawca może pójść na rękę? Otóż pracodawca udziela pracownikowi bezpłatnego urlopu na okres szkolenia i nie może tego odmówić. Różnicę w wynagrodzeniu pokrywa wojsko. Zatem warto zapytać, uzyskać dalsze informacje i zgłosić się! Być może, wojsko okaże się przygodą życia.

Zgłoszenia przyjmowane są elektronicznie poprzez:
<https://trenujjakzolnierz.wp.mil.pl/>
Zapisać można się również drogą mailową: cssp.rzecznik@ron.mil.pl
a informacje uzupełniające uzyskać dzwoniąc 261 456 086.